

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ สหกรณ์เคหสถานบ้านมั่นคงชนอมเมืองทอง จำกัด

ปริมาณงาน โดยทำการวางท่อ HDPE 100 Ø 110 มม. PN 8 จำนวน 636.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ ตามแบบการประปาส่วนภูมิภาค

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลท้องเนียน อำเภอนอม จังหวัดนครศรีธรรมราช

แบบแปลน การประปาส่วนภูมิภาคสาขาชนอม

ประมาณการเมื่อวันที่ 10 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2569

รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 794,626 บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นสี่พันหกร้อยยี่สิบหกบาทถ้วน) ราคาน้ำมันดีเซล B7 41.00 - 41.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อ	ราคากลาง
							หน่วยxFF	
1	ท่อ PB Ø 50 มม. SDR 13.5	ม.	405.00	209.00	84,645.00	1.4054	293.73	118,960.08
2	ท่อ HDPE 100 Ø 110 มม. PN 8	ม.	636.00	262.00	166,632.00	1.4054	368.21	234,184.61
3	ท่อ GS Ø 3" (75 mm.)	ม.	6.00	424.00	2,544.00	1.4054	595.89	3,575.34
4	ท่อ SP (ปลอก) Ø 200 มม.	ม.	24.00	1,698.00	40,752.00	1.4054	2,386.37	57,272.86
5	โค้ง 90 เหล็กหล่อแกรไฟต์กลมหน้า	ตัว	2.00	2,400.00	4,800.00	1.4054	3,372.96	6,745.92
	งาน 2 ด้าน Ø 100 มม.							
6	สามทางเหล็กหล่อแกรไฟต์กลม	ตัว	10.00	3,210.00	32,100.00	1.4054	4,511.33	45,113.34
	หน้างาน Ø 100 x 100 x 100 มม.							
7	Stub-End & Backing-Ring Ø 110 มม.	ชุด	21.00	580.00	12,180.00	1.4054	815.13	17,117.77
	รวมนอตประเก็นยาง							
8	ชุดดับเพลิง Ø 100 มม.	ชุด	2.00	14,800.00	29,600.00	1.4054	20,799.92	41,599.84
9	ประตุน้ำเหล็กหล่อชนิดใต้ดิน +	ชุด	2.00	7,580.00	15,160.00	1.4054	10,652.93	21,305.86
	หีบกุญแจ Ø 100 มม.							
10	นอตรัดและประเก็นยาง Ø 100 มม.	ชุด	12.00	260.00	3,120.00	1.4054	365.40	4,384.85
11	ประตุน้ำทองเหลือง Ø 2"	ตัว	6.00	1,150.00	6,900.00	1.4054	1,616.21	9,697.26
12	ฝาครอบประตุน้ำ Ø 2"	ตัว	6.00	1,700.00	10,200.00	1.4054	2,389.18	14,335.08
13	หน้างานดาบอด Ø 100 มม.	ตัว	2.00	392.00	784.00	1.4054	550.92	1,101.83
14	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน Ø 100 มม.	ตัว	6.00	340.00	2,040.00	1.4054	477.84	2,867.02
15	ข้อต่อตรงเกลียวนอก PB Ø 50 x 2"	ตัว	6.00	358.00	2,148.00	1.4054	503.13	3,018.80
16	ข้อต่อเกลียวนอก PB Ø 50 x 2"	ตัว	6.00	379.00	2,274.00	1.4054	532.65	3,195.88
17	ข้อต่อ 90 องศา PB Ø 50 x 50 มม.	ตัว	7.00	372.00	2,604.00	1.4054	522.81	3,659.66
18	เทพื้นเกลียวท่อ	ม้วน	24.00	11.00	264.00	1.4054	15.46	371.03
19	ค่าซ่อมแอสฟัลต์หนา 0.05 ม.	ตร.ม.	3.00	459.00	1,377.00	1.4054	645.08	1,935.24
20	หลัก คสล.แสดงแนวท่อ	ตัว	3.00	290.00	870.00	1.4054	407.57	1,222.70
21	ชุดอุปกรณ์ P3	ชุด	1.00	65,000.00	65,000.00	1.4054	91,351.00	91,351.00

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ สหกรณ์เคหสถานบ้านมั่นคงชนอมเมืองทอง จำกัด

ปริมาณงาน โดยทำการวางท่อ HDPE 100 Ø 110 มม. PN 8 จำนวน 636.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ ตามแบบการประปาส่วนภูมิภาค

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลท้องเนียน อำเภอนอม จังหวัดนครศรีธรรมราช

แบบแปลน เทศบาลตำบลท้องเนียน

ประมาณการเมื่อวันที่ 10 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2569

รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 794,626 บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นสี่พันหกร้อยยี่สิบหกบาทถ้วน) ราคาน้ำมันดีเซล B7 41.00 - 41.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อ	ราคากลาง
							หน่วยxFF	
22	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	100.00	700.93	70,093.00	1.4054	985.09	98,508.70
23	ค่าทดสอบ-ล้างท่อ Ø 100 มม. /500 ม.	ช่วง	2.00	1,894.00	3,788.00	1.4054	2,661.83	5,323.66
24	ค่าคลอรีน Ø 100 มม./ม.	ช่วง	2.00	60.00	120.00	1.4054	84.32	168.65
25	ค่าขนส่ง รถบรรทุก 10 ล้อ (ขนอม)	เที่ยว	0.26	20,826.00	5,414.76	1.4054	29,268.86	7,609.90
	<b>รวม</b>				565,409.76			794,626.88
TOTAL								794,626.88
ตัวอักษร                      เจ็ดแสนเก้าหมื่นสี่พันหกร้อยยี่สิบหกบาทถ้วน      คิดเป็นเงินงบประมาณ								794,626.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 565,409.76

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

= -

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.4054

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

(นายรัฐพล ธรรมโชติ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเจตนา มั่นจินตพันธุ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเอกภพ พังแพร่)

กรรมการกำหนดราคากลาง



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลทองเนียน

โครงการ งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ สหกรณ์เคหสถานบ้านมั่นคงชนอมเมืองทอง จำกัด

ปริมาณงาน โดยทำการวางท่อ HDPE 100 Ø 110 มม. PN 8 จำนวน 636.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ ตามแบบการประปาส่วนภูมิภาค

ประเภท งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลทองเนียน อำเภอนอม จังหวัดนครศรีธรรมราช

แบบแปลน การประปาส่วนภูมิภาคสาขาชนอม

แบบประมาณราคาก่อสร้าง เทศบาลตำบลทองเนียน เมื่อวันที่ 10 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor.F	ค่าก่อสร้างเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	ค่า Factor.F
2	ประเภทงานทาง	565,409.76	1.4054	794,626.88	1.เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	2.ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%ต่อปี
4	ประเภทงานสะพานท่อเหลี่ยม	-	-	-	3.เงินประกันผลงานหัก 0%
					4.ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%
					5.ฝนชุก 2
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			794,626.88	ระยะเวลา
	ยอดสุทธิ (เจ็ดแสนเก้าหมื่นสี่พันหกกร้อยยี่สิบหกบาทถ้วน)			794,626.00	ดำเนินการ 90วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมาโครงการและได้ยึดถือราคานี้ เป็นราคากลาง  
จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ

(นายรัฐพล ธรรมโชติ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายเจตนา มั่นจินตพันธุ์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายเอกภพ พังแพร่)

นายช่างโยธา 3 งานบริการและควบคุมน้ำสูญเสีย กปภ.สาขาชนอม

กรรมการ